
 
    

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b ě ž n í k 11/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2022 
 

 



Africký mor v ČR 

 
 Aktuální stav nákazy afrického moru prasat (AMP) a ptačí chřipky v České republice, 

vyhodnocení opatření a postupů veterinářů při přenosu těchto chorob byly tématy dnešního jednání 

Ústřední nákazové komise (ÚNK).  

Po pěti letech se v Česku opět objevil africký mor prasat. Místo nálezu uhynulého selete prasete divokého se 

nachází v Jindřichovicích pod Smrkem na Frýdlantsku v blízkosti hranic s Polskem, kde se nákaza 

dlouhodobě vyskytuje. Nákaza AMP je dále potvrzena v Německu, Slovensku, Maďarsku, Rumunsku, Itálii, 

Srbsku, Estonsku, Lotyšsku a Litvě. 

Nejvážnějším rizikem je šíření nákazy do chovů prasat domácích, v Evropě bylo v období 21. až 28. listopadu 

hlášeno celkem 7 ohnisek AMP v chovech domácích prasat (Rumunsko, Severní Makedonie). 

„České republice se podařilo v minulosti africký mor prasat vymýtit, v okolních státech se však nedaří nákazu 

tlumit, byla otázka času, kde se nemoc objeví opět u nás. Státní veterinární správa přijala již řadu opatření, 

která mají minimalizovat šíření nákazy a zabránit tomu, aby se dostala do chovů prasat domácích,“ řekl Petr 

Jílek, náměstek sekce ekologického zemědělství, komodit, výzkumu a vzdělávání Ministerstva zemědělství. 

 Státní veterinární správa vymezila takzvané pásmo infekce kolem místa nákazy. V oblasti o výměře 

bezmála 200 km2 nařídila SVS mimořádná veterinární opatření. V jejich rámci bude mimo jiné zakázán lov 

zvěře a krmení prasat divokých. V této oblasti je také dočasně omezen pohyb obyvatelstva v přírodě. Ústřední 

nákazová komise v boji s AMP doporučila důsledné vyhledávání uhynulých kusů a jejich včasné odklízení, 

k čemuž jsou lovci motivováni nálezným 3000 Kč za kus. 

 

 

Zkoušky pro myslivecké hospodáře 

 Na základě pověření MZe č. 3/2002 se budou zkoušky pro myslivecké hospodáře pořádat na OMS 

Příbram v roce 2023, pokud se přihlásí minimálně 5 uchazečů. Kurz bude zahájen v červnu 2023 teoretickou 

přípravou. Přihlášky je možné zasílat do zahájení kurzu. 

 

Kynologické akce 2022 

 V roce 2022 se k dnešnímu dni v okrese Příbram zúčastnilo kynologických akcí celkem 126 psů, 

z nichž 111 získalo potvrzení o složení zkoušky psa z výkonu (loveckou upotřebitelnost). 
 vyhledání, dohledání a přinesení usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné drobné zvěře, 

 vyhledávání spárkaté zvěře u psů s výškou do 55 cm, 

 dosledování usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře 

 norování. 
 

 Okresní myslivecká rada touto cestou děkuje všem spolupořadatelům, kteří se rozhodující 

měrou podíleli na uspořádání kynologických akcí a zapůjčili svoje honitby. 

Jmenovitě se jedná o: 

 Myslivecký spolek Hradec Bezděkov – jarní svod, barvářské zkoušky honičů a barvářské zkoušky  

 Myslivecký spolek Sedlčany – zkoušky vloh ohařů a zkoušky vloh malých plemen 

 Martin Hejhal, nora Petrovice – bezkontaktní norování 

 Myslivecký spolek Nalžovice – barvářské zkoušky  

 Colloredo-Mannsfeld spol. s r. o., polesí Svatá Anna – lesní zkoušky  

 Myslivecké sdružení Starosedlský Hrádek, z. s. – zkoušky z vodní práce 

 Myslivecký spolek Bubovice – podzimní zkoušky ohařů a podzimní zkoušky malých plemen 

 Vojenské lesy a statky, s. p., divize Hořovice, Lesní správa Jince – předběžné zkoušky barvářů 

 Myslivecký spolek Petrovice – zkoušky k vyhledání, vyhánění a nahánění zvěře 

 

 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPEGQD7AYNEJ6NQ


Plán kynologických akcí 2023 

Akce                 Datum   Místo 
 

01. Jarní svod        16. 04. 2023  Bezděkov 

02. Zkoušky vloh ohařů a malých plemen     22. 04. 2023  Sedlčany 

03. Barvářské zkoušky        03. 06. 2023  Nalžovice 

04. Bezkontaktní norování      04. 06. 2023     Petrovice 

05. Lesní zkoušky       15. 07. 2023     Svatá Anna 

06. Zkoušky z vodní práce     12. 08. 2023  Starosedl. Hrádek 

07. Podzimní zkoušky ohařů a malých plemen       02. 09. 2023  Svatý Jan 

08. Barvářské zkoušky honičů     07. 10. 2023  Bezděkov 

10. Barvářské zkoušky      08. 10. 2023  Bezděkov 

11. Předběžné zkoušky barvářů     14. 10. 2023  VLS, LS Jince 

12. Zkoušky k vyhledání, vyhánění a nahánění zvěře  21. 10. 2023  Petrovice 

12. Bezkontaktní norování      28. 10. 2023     Petrovice  

13. Individuální zkoušky barvářů                2023  Dle požadavku vůdců 

14. Individuální zkouška z norování                2023  Dle požadavku vůdců 

  

 

Zkoušky z myslivosti 

 Kurz uchazečů o zkoušky z myslivosti 2023/2024 bude zahájen na Okresním mysliveckém spolku 

Příbram v sobotu 28. ledna 2023 teoretickou přípravou. Po praktické přípravě v honitbách v délce 12 měsíců 

proběhnou ústní zkoušky v únoru 2024. 

 Přihlášky do kurzu zasílejte na OMS ČMMJ Příbram ideálně do 22. ledna 2023, přijímány budou do 

zahájení zkoušek z myslivosti. Cena kurzu je pro uchazeče, kteří se přihlásí do 30. prosince 2022 - 7000,- 

pro přihlášky, které dorazí v lednu 2023, bude cena kurzu již 8000,- 

 

Zveřejnění akcí  

 
Možnost pro myslivecké spolky uveřejnit na stránkách OMS Příbram střelecké nebo jiné myslivecké akce pro 

veřejnost. Informace, pozvánky, propozice posílejte na email: myslivci@pb.cz 

 

 

 

Příloha: 

1. Pozvánka na myslivecký ples 
 

 

 

Všem členům ČMMJ, z.s., OMS Příbram děkujeme za spolupráci v letošním roce a 

do příštího roku Vám přejeme mnoho zdraví, štěstí a loveckých zážitků. 

 

 

  Ing. Zdeněk Dubský       Radovan Šoulej  

 předseda ČMMJ, z.s., OMS Příbram                jednatel ČMMJ, z.s., OMS Příbram 


